
zNStr
Ons kenmerk: 2019/22222

gemeente Zaanstad
Havens & Vaarwegen

Westkade 2 
1507 BA Zaandam 
Postbus 2000 
1500 GA Zaandam

Telefoon 14 075
antwoord@zaanstad.nl
www.zaanstad.nl

Intrekkingsbesluit Aanwijzing Operationele Ruimte
Besluitnummer:
Zaaknummer:

2019/0002
2019/

Besluit tot het intrekken van het besluit d.d 9 mei 2019 onder nummer 2019/0001 tot aanwijzing 
operationele ruimte van;

Royal Huisman Shipyard BV 
Vredeweg 32 
1505 HH Zaandam 
isaac Baart haven

De havenmeester van Zaanstad,

Gelet op:
- artikel 3.3, eerste lid van de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2012;
- artikel 3.3, tweede lid, van de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2012;
- artikel 1.23 Binnenvaartpolitiereglement;
- ondermandaatbesluit Dienstverlening en Bedrijfsvoering 2018 gemeente Zaanstad
- het mandaatbesluit van het college van burgemeester en wethouders van Zaanstad van 01 juli 2012 

met nummer 2012/125019 21-6-2012;
- mandaten en aanwijzingen in het kader van de Regionale havenverordening en Havenreglement 

Noordzeekanaalgebied 2012 met kenmerk 2012/125006 van 01-07-2012;
- artikel 6:19 Algemene Wet Bestuursrecht.

Overwegingen:
- het college ten aanzien van een besluit tot het instellen van een ligplaats en een operationele ruimte 

kan aanwijzen en intrekken;
- het college aan genoemde aanwijzing beperkingen en voorschriften kan stellen;
- het college deze bevoegdheid heeft gemandateerd aan het afdelingshoofd (havenmeester) Havens & 

Vaarwegen;
- dat het college het bevoegd gezag is zoals bedoeld in artikel 2 van de Scheepvaartverkeerswet;
- het college vanuit nautische belangen de activiteiten bij Royal Huisman zal beoordelen en 

voorwaarden kan stellen middels een toestemming conform artikel 1.23 Binnenvaartpolitiereglement;
- er een verzoek tot een voorlopige voorziening is gedaan bij de Rechtbank om het besluit aanwijzing 

operationele ruimte van 09 mei 2019 te schorsen tot zes weken nadat er op het bezwaarschrift is 
beslist;

er reeds een aanvang was gemaakt met een mediationtraject, waarbij de bedoeling is het bestreden 
besluit te vervangen door een besluit met concretere voorwaarden en dat door alle betrokkenen is 
gedragen.

Motivering:
De isaac Baarthaven in Zaanstad is een haven dat zich kenmerkt door nautisch gerelateerde activiteiten, 
zoals overslagactiviteiten en het ligplaats nemen en is geen doorgaande vaarweg. Hierdoor zijn er in beginsel 
een beperkt aantal belanghebbenden die gebruik maken van de haven en de vaarweg hierin gelegen 
Door de aard van de activiteiten en het gebruik van de haven is het inherent dat er enige hinder kan worden 
ervaren.



Pagina 2 van 2 
2019/000

In het openbaar water, havenwater, van de Isaac Baarthaven voor de kade van Royal Huisman Shipyard BV 
worden sinds eind 2018 schepen afgemeerd aan drijvende pontons en vinden er hijswerkzaamheden plaats om 
jachten in en uit de loods te hijsen met een drijvende kraan. Door de beperkte passageruimte hierbij kan 
overige scheepvaart hinder ondervinden en kan de veiligheid en vlotte verloop van de scheepvaartverkeer in 
het geding komen. Door het frequent gebruik van het havenwater en bezwaren vanuit belanghebbenden en 
andere gebruikers van de haven is gebleken dat een aanscherping van de gestelde voorwaarden in het besluit 
noodzakelijk is.
Om door middel van een mediationtraject tot een weloverwogen besluit te komen wordt het besluit van 9 mei 
2019 onder nummer 2019/0001 ingetrokken .

Besluit:
- in te trekken het besluit onder nummer 2019/0001 met zaaknummer 2019/12242 d.d. 09 mei 2019;
- in afwachting op een nieuwe door betrokkene gedragen besluit, de activiteiten bij Royal Huisman 

Shipyard BV per geval te beoordelen en toestemming te verlenen op grond van artikel 1.23 
Binnenvaartpolitiereglement;

- te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de eerstvolgende dag na publicatie.

Namens Burgemeester en wethouders gemeente Zaanstad 

Afdelingshoofd havens & Vaarwegen 

A. Glaser

Datum:
27 september 2019

Het college van burgemeester en wethouders van Zaanstad,
Ingevolge de Algemene Wet Bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking 
bezwaar maken tegen dit besluit door het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaarschrift dient te worden 
gericht aan Burgemeester en Wethouders van Zaanstad, Postbus 2000, 1500 GA Zaandam. Het bezwaarschrift 
dient te worden ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een 
omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de gronden van het bezwaar. Indien u 
er voor kiest om u te laten vertegenwoordigen, verzoeken wij u om een machtiging te (laten) overleggen. Het 
indienen van een bezwaar heeft geen schorsende werking. Indien onven/vijlde spoed dit vereist kan, hangende 
de bezwaarschriftenprocedure, een schorsing of voorlopige voorziening worden gevraagd van de 
Voorzieningenrechter van de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Haarlem, Sector bestuursrecht. Postbus 
1621, 2003 BR Haarlem. Hieraan zijn griffiekosten verbonden.


